



# April nyt 2023

Efter en dejlig påskeferie med forårsvejr, er Sofiehøj Friskole i gang med sidste del af skoleåret.  
Vi har en hektisk tid med lejrskoler og eksamener at se frem til.



## Hvem har fået dette imponerende gækkebrev før påskeferien?

Er det blevet gættet, hvem der har afsendt gækkebrevet, og hvor mange påskeæg kostede det 😊



Der har været generalforsamling 13. april, hvor blandt andet vores tilsynsførende kom med mange rosende ord om Sofiehøj Friskole og den undervisning hun har deltaget i. Det er sød musik for både forældre og ansatte.

Der blev valgt to nye medlemmer til bestyrelsen Tue Olsen samt Marc Bassompierre og som suppleanter blev valgt Birgitte Hansen samt Tina Eyrich Klysner og de er straks gået i gang med arbejdet. To medlemmer er fratrådt bestyrelsen, og det er Henrik Kirkestrup samt Caroline Pilemann. Der er sket et lille byt på posterne i bestyrelsen, Niels Hunderup har fået jobbet som formand, og Jonathan Dennis fortsætter sit arbejde i bestyrelsen som næstformand. Hele bestyrelsens sammensætning kan ses på opslagstavlen i intra.

Sidste punkt var eventuelt, og her kom en bekymret forælder med spørgsmålet, om Sofiehøj Friskole er blevet en sukkerfri skole, da det var læst i en kommentar. Anders fra 0. klasse måtte tilstå, at han 1. april havde ladet den lille historie sive, og 2. april var den så slettet igen, men flere havde ikke bidt mærke i datoen, så bekymringen var opstået. Men Jonathan fastslog, at det kommer nok aldrig til at ske, at skolen bliver sukkerfri.

Der blev også løftet en flig af sløret, at der er fundet en ny skoleleder, mere om ham senere .....

**Uge 17** er lejrskoleuge, og allerede søndag den 23. april tog 8. klasse afsted til Berlin, hvor der skal fremlægges om mindesmærker og kendte steder i Berlin, det er en tur, hvor der kommer mange kilometer i benene.

Tirsdag den 25. april tog 6. klasse til Sønderborg, hvor de blandt andet har om krigen i 1864, og de skal cykle rundt til mange seværdigheder.

Onsdag den 26. april tager 2. og 3. klasse til Åsen ved Skuldelev, hvor de blandt andet skal på bondegårdstur og hygge sig med flere aktiviteter, nogle er stadig hemmelige, så intet bliver afsløret her.

Torsdag den 27. april er det 7. classes tur til at komme afsted, de tager til København, hvor der også bliver gået meget og fremlagt om kendte steder i byen.



<= 8. klasse ved Berlinmuren

6. klasse ved Dybbøl =>



2. og 3. klasse på bondegårdsbesøg

7. klasse på Christiania

Derudover tog 9. klasse på tur til København torsdag den 27. april, hvor de var på en guidet tur på Glyptoteket og fik et godt indblik i Guldalderen. En dygtig omviser involverede eleverne, så det blev en aktiv og interessant gennemgang af Guldalderen.

### **Ny på Sofiehøj Friskole**

Vi siger velkommen til Tania, der skal være i Spirerklassen fra den 1. maj samt i SFO. Vi glæder os til at lærer Tania at kende.



Jeg hedder Tania og jeg starter den 1. maj som primær pædagog på den kommende spiregruppe

Jeg er uddannet skole- fritidspædagog 2014. Jeg har i flere år arbejdet i både SFO og klub.

Jeg prioriterer et godt arbejdsliv og jeg glæder mig til, at møde alle jeres super skønne børn.

Jeg vil gøre mit allerbedste for, at både børn og forældre får en masse gode minder i de kommende skoleår forud.

I mit daglige arbejde tager jeg altid udgangspunkt i børnenes egne præmisser, med respekt for det enkelte barns kompetencer og lyst til at indtage verden. Vi er alle forskellige, vi er alle værdifulde, og vi har alle ret til at føle at vi har værdi.

Jeg har selv to voksne børn samt to børnebørn på 0-3 år. Jeg er lige flyttet til Kirke Hyllinge i et super skønt hus. Derudover er jeg næsten altid gang med kreative sysler og har en interesse i billedkunst og æstetik.

## Afsked med Sofiehøj Friskole

Vi må sige farvel til Pia, der har hjulpet os med mad igennem mere end et år, først med skolemad og derefter i SFO, hvor de har nydt fantastisk eftermiddagsmad. Pia går på pension, og vi ønsker hende alt godt fremover, hvor hun får tid til sine hunde.

## SFO og Klub

Vi får nye elever på skolen den 1. maj, hvor vi byder velkommen til 19 Spirer. De får klasselokale i det midterste lokale med indgang fra SFO. Spirerne får 5. klasse som venskabsklasse, og de vil hjælpe de nye, når der er fælles frikvarter. De fleste Spirer skal også være i SFO om eftermiddagen, så her kan vi alle hilse på dem.

3. klasse er fra 1. maj på besøg i Klubben, hvor de kan være sammen med eleverne og personalet derovre og se hvad Klubben kan byde på. Kontoret vil senere på skoleåret skrive ud til klassens forældre, om overgangen fra SFO til Klub den 1. august.

Vejret er stadig meget vekslende, derfor kan flere typer overtøj stadig være en god idé, så eleverne har overtøj der både passer til kolde morgener og lune eftermiddage.

SFO ønsker sig nedløbsrør og/eller tagrender i plastik til sommer-leg i sandkasserne, der er allerede mange idéer til leg i sandkasse med vand, biler og andet.

Et andet ønske fra SFO er aflagte Barbiedukker

Nu vil vi gerne snart have varmere vejr:

## KOM MAJ DU SØDE MILDE

*Tysk tekst: Christian Adolph Overbeck (1775)*

*Melodi: Wolfgang Amadeus Mozart (1791)*

### **Oversætteren er ukendt**

Den danske oversætter er ukendt, men to personer er mulige kandidater, lægen Rasmus Frankenau (1767-1814), som udover sin lægepraksis i Slagelse udfoldede en ivrig skønlitterær virksomhed, ikke mindst som oversætter af tyske tekster til dansk – lige fra viser til romaner og dramaer.

### **Mozarts enke Constance er et oplagt bud**

Den anden oplagte kandidat er Mozarts enke [Constance](#) og/eller hendes mand [Georg Nissen](#). De boede i årene 1810-20 i København, hvor han var kulturattaché. Her påbegyndte Nissen med bistand fra Constanze at nedskrive den første større biografi om Mozart, og han gik med iver i gang med at katalogisere Mozarts værker.



Kilde: <https://hojskolesangbogen.dk/om-sangbogen/historier-om-sangene/j-l/kom-maj-du-soede-milde>